QUINDIO

Departamento del Quindio

Y FINANZAS PUBLICAS

SECRETARIA DE HACIENDA Tﬂ‘v‘YO
(Somos uindio)

CONTABILIDAD

uindio

EL SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL Y CONTADOR DEL DEPARTAMENTO

DEL QUINDIO

CERTIFICAN:

Que los Estados Financieros del Departamento del Quindio, fueron tomados fielmente

de los libros de contabilidad con corte a julio 31 de 2021.

Que la contabilidad, se elaboré conforme al Marco Normativo para Entidades de
Gobierno, en concordancia con las Normas Internacionales de Contabilidad para el
Sector Publico — NICSP, Resoluciéon 533 de 2015, expedida por la Contaduria General

de la Nacion.

Que la informacién revelada refleja en forma fidedigna la situacién financiera,
economica, social y ambiental del Departamento del Quindio, y que se han verificado

las afirmaciones contenidas en los Estados Financieros.

La presente certificacion se expide en Armenia, a los 31 dias del mes de agosto de

2021.

/@U&/ @

ROBERTO JAIRO JARAMILLO CARDENA

\}../
Gobernador Departamento del Quindio ( W‘/\}/f Cﬂ\’

T.P 5687-T

Gobernacién del Quindio
Calle 20 No. 13-22
www.quindio.gov.co
Armenia, Quindio.

Paisaje Cultural Cafetero
Patrimonio de la Humanidad
Declarado por la UNESCO

PBX: 741 77 00 Ext. 216

secretariahacienda@quindio.gov.co
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DEPARTAMENTO DEL QUIND{O
NIT 890.001.639-1
ESTADO DE RESULTADOS SIN CONSOLIDAR COMPARADO

Del 01 de enero a 31 de Julio 2021
En pesos y unidades

]
Skt

enis
% avet

o,
Ly

INGRESOS OPERACIONALES
INGRESOS FISCALES

VENTA DE BIENES

VENTA DE SERVICIOS
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

COSTO DE VENTAS DE BIENES
COSTO DE VENTAS DE BIENES

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION

DE VENTAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

GASTO PUBLICO SOCIAL

EXCEDENTE O DEFICIT OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
OTROS INGRESOS

OTROS GASTOS
OTROS GASTOS

EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO

ey

ROBERTO JAIRO JARAMILLO CARDENAS
GOBERNADOR

ANDRES MAU| c100 ARTE VALDERRAMA
CTOR FINANGIERO

2021 2020
$ 241,918,551,065.79 _ $ 201,833,715,761.44
102,053,996,610.66 75,396,847,852.43
641,109,532.11 524,260,828.00
60,891,600.00 46,526,500.00
139,162,553,323.02

125,866,080,581.01

$ 90,881,419.88

$ 5

90,881,419.88

0.00

$194,108,310,781.58

$ 176,001,045,922.76

47,682,093,277.02

0.00
15,792,110,298.67
42,337,326,868.98
88,296,780,336.91

39,516,314,519.86
0.00
3,324,026,554.77
27,518,731,128.29
105,641,973,719.84

$ 47,719,358,864.33

$ 25,832,669,838.68

$  3,292,636,180.21

$  2,176,161,746.47

3,292,636,180.21

2,176,161,746.47

$  2,828,770,216.66

$ 1,092,062,619.76

2,828,770,216.66

1,092,062,619.76

$ 48,183,224,827.88

$ 26,916,768,965.39

ALEYDA MARIN BETANCOURT
SECRETARIA DE HACIENDA

CONTABILIDAD
T.P. 5787-T




